
Contacto

Teléfono +34 922430000
Fax +34 922430373
Correo Electrónico alcaldia@puntallana.es

Dirección Postal

C/ La Constitución, 1
(38715) Puntallana España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 147/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puntallana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puntallana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ca0SocLUCGsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua para abastecimiento a la población

suministro de agua para abastecimiento a la poblaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
41100000 - Agua natural.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo de duración de CUATRO (4) AÑOS, a contar desde su formalización.
(Cláusula 9.- PLAZO DE EJECUCIÓN DEL PCAP)

Lugar de ejecución
Municipio de Puntallana
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Decreto de Alcaldía por el que se adjudica el contrato de suministro.

Condiciones de Licitación

http://www.puntallana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ca0SocLUCGsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMUNIDAD DE REGANTES DE PUNTALLANA
NIF V38927166
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LLANO MONJAS 5 - EL PUEBLO
(38715) PUNTALLANA España

Contacto

Teléfono +34 690806618
Correo Electrónico cdadrgtespuntallanalucio@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa con capacidad técnica suficiente para realizar el suministro.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato es un contrato de suministros negociado sin publicidad y sin división en lotes.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=le9u4A1iZNiOdLIHw4U8XNsBJfe/hwmEDeI9qaLWQmLEHH0D1Ck1zWarc0iYUGmaakQToubCX4nIdXIPVYy%2B1Bth7OZiHcQ0rmkkHjZg1PD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59
Observaciones: DÍEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente al de la recepción de la correspondiente invitación al
contratista.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 15/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según informe emitido por el Arquitecto Técnico Municipal, se infiere que solo la empresa Comunidad de
Regantes de Puntallana cuenta con el volumen de agua suficiente y la infraestructura para hacerlo llegar hasta los
depósitos municipales, que garantice el abastecimiento de agua a toda la población del término municipal de Puntallana.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ck01xf%2F%2B%2B %2BeFlFRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014256897 |  2024-001019934 | Fri, 27 Sep 2024 11:15:40:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31243353364691628339796861139861486921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ck01xf%2F%2B%2B%2BeFlFRHfEzEaw%3D%3D

